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Som kjent la Riksmeklingsmannen fredag 23.mai fram et forslag til løsning i KS-
oppgjøret. Forbundsstyret vurderte forslaget og kom fram til at forslaget måtte 
avvises. Forbundsstyret vedtok samtidig å iverksette streik med umiddelbar 
virkning i samsvar med det varsel som var gitt. D.v.s. i praksis fra mandag 
morgen 26.mai ved en del grunnskoler og videregående skoler i Bærum, Bergen, 
Karmøy og Tromsø. Forbundsstyret la til grunn at det var viktig å si tydelig fra 
og gå ut sammen- og samtidig med de andre organisasjonene som avviste 
forslaget og iverksatte streik  på tidenes klareste streikegrunnlag. 
Forbundsstyret var naturligvis klar over at det var en mulighet for at motparten 
kunne komme til å forsøke å pirke på iverksettelsestidspunktet, og var forberedt 
på at det kunne komme til å bli et tema. Den aktuelle avtalebestemmelsen har 
aldri tidligere vært brukt, og det fantes derfor ingen presedens for hvordan den 
skulle være å forstå. I fall dette skulle bli et tema, var vi innstilt på å diskutere 
saken med KS  og i tilfelle vi ikke skulle bli enige  innstilt på å forelegge 
saken for arbeidsretten til avgjørelse.  

Vi ble ikke direkte overrasket da KS tok kontakt om saken og ba om et møte 
tirsdag 27.mai. Vi argumenterte for at vår forståelse av den aktuelle 
bestemmelsen ikke regulerte det foreliggende forhold, ved at vi allerede i møte 
med Riksmeklingsmannen ved meklingens avslutning hadde avvist skissen. KS 
sa seg uenig i vår tolkning og la til grunn at vi uansett måtte akseptere en 14 
dager utsettelse på å iverksette arbeidskamp. Uenigheten ble nedfelt i 
tvisteprotokoll. 
LO ble så innkalt til et møte der de ikke tok stilling til spørsmålet, men ba om tid 
til å vurdere spørsmålet. Onsdag 28. mai meldte LO at de ut fra en grundig 
juridisk vurdering ikke kunne dele forbundets tolkning av den aktuelle 
bestemmelsen. Dette er i og for seg ikke oppsiktsvekkende, da en slik sak ikke 
har vært behandlet tidligere. 
Vi forventet da at KS skulle følge vanlig prosedyre og søke en avklaring av 
tvistespørsmålet i Arbeidsretten. Det så de helt bort fra, og la i stedet opp til å gå 
løs på de streikende medlemmene en og en, med brev og SMS der de truet med 
at dersom de ikke stilte på arbeid torsdag morgen, ville dette få konsekvenser for 
det enkelte medlems arbeidsforhold.   

I media har KS sagt at de ikke har sendt noen slike brev. Det er i og for seg riktig 
da de har instruert den enkelte kommune og fylkeskommune om å gjøre det. I en 
e-post fra KS til kommunene og fylkeskommunene onsdag 28. mai heter det:  

KS ber arbeidsgiver ta kontakt med angjeldende arbeidstakere og kreve at de 
kommer tilbake til arbeid umiddelbart. Hvis de ikke kommer tilbake vil det være 
å anse som ulovlig fravær, som vil kunne medføre arbeidsrettslige reaksjoner. 
Denne informasjonen bør også gis skriftlig

 

til den enkelte arbeidstaker.
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I den situasjonen som med dette var oppstått, fattet forbundsstyret i et ekstraordinært møte vedtak om å utsette 
streiken til fredag 6.juni. Dette kommer til uttrykk i følgende pressemelding:  

Pressemelding fra forbundsstyret i Skolenes landsforbund: 

   
KS hevder at SL bryter hovedavtalen fordi SL er det eneste LO-forbundet som er i streik og at vi derfor burde 
ventet to uker med å gå ut  en toukers regel som aldri har blitt brukt tidligere. Når en av partene i en 
tariffavtale mener at den andre parten handler tariffstridig, er det vanlig skikk å stevne forbundet inn for 
arbeidsretten.  
KS har valgt ikke å gjøre dette. I stedet har KS valgt å henvende seg direkte til hver enkelt streikende SL er 
og true med registrering for ulovlig fravær med påfølgende arbeidsrettslige konsekvenser for den enkelte. I 
LO har de aldri hørt om noe liknende.  
SL gambler ikke med medlemmenes tilsettingsforhold. Derfor har forbundsstyret besluttet å be streikende 
medlemmer om å gå tilbake til arbeidet fra og med morgenen torsdag 29.mai.  
SL tar kraftig avstand fra aggresjonen til KS. KS kan ikke skremme oss fra vår streikerett.  
SL kommer mye sterkere tilbake neste uke!   

Ved å gå på enkeltmedlemmer i stedet for å søke en rettslig avklaring med forbundet i forhold til en konflikt 
som er varslet til punkt og prikke etter alle formaliteter i henhold til arbeidstvistlovens krav, og der det eneste 
tvistepunktet handler om noen dager hit eller dit i forhold til iverksettelsestidspunktet, er i ferd med å etablere 
en helt ny standard for aggressiv opptreden fra arbeidsgiversida i norsk arbeidsliv. Forbundsstyret ser på dette 
som et utrolig feigt angrep fra KS sin side. 
Forbundet har mottatt mange støtteerklæringer mot denne opptredenen fra blant andre LO-ledelsen og UNIO.   

Til alt overmål har mange av våre medlemmer som KS nå har tvunget tilbake på arbeid fått overlevert 
permitteringsvarsel fordi det ikke er noen elever på skolene pga UNIOs streik på de samme arbeidsplassene.   

Alt dette er svært provoserende, og har bare styrket besluttsomheten og streikeviljen.  

Fortsettelse av streiken 
Da forbundsstyret fattet vedtak om konflikt var det med utgangspunkt i riksmeklingsmannens skisse til løsning 
i KS.-sektorens hovedtariffoppgjør 2008.     
Rammen var slik:  
I kommuneoppgjøret samlet ble rammen 6,3 %. For kommunale stillinger utenom undervisning ble rammen 
6,9%, mens den for undervisningsstillinger ble på 5,4 %. Siden KS overtok forhandlingsansvaret for lærerne for 
fire år siden, har lærerne hatt en mindrelønnsutvikling på over 5 %. Med dette forslaget ville 
mindrelønnsutviklinga øke for femte år på rad. Dette kunne vi ikke akseptere. I tillegg bys det på lokale 
forhandlinger med at 1,6 % skal forhandles lokalt, og det er jo usikkert hvem som får uttelling i de lokale 
forhandlingene. Vi viser til M-info nr 3 for mer detaljert informasjon om økonomien.  

Hele forslaget fra Riksmeklingsmannen finnes på: 
http://www.ks.no/templates/Page.aspx?id=50282

  

Skolenes landsforbund er fortsatt i konflikt selv om forbundet måtte utsette streiken ei ukes tid. Det har i 
skrivende stund ikke vært kontakt mellom partene. Siden forbundet ikke fikk følge planlagt opptrappingsplan, 
varsler vi nå nytt uttak med stor styrke fra 6. juni.  
De som tas ut får et personlig brev der det klargjøres at de er tatt ut i streik og det opprettes lokale 
streikekomiteer med kontaktpersoner som den enkelte streikende orienteres om. Det er forbundet sentralt som 
varsler arbeidsgiverne i de fylkeskommunene og kommunene der vi trekker medlemmer ut i streik.  
Følg med på hjemmesiden og i media om varsel av uttak fra arbeidstidens start 6.juni (varselet sendes altså 
30.mai). Når streiken gjenopptas oppfordrer vi alle til å samarbeide med UNIOS medlemmer lokalt. Se ellers 
tidligere utsendt streikehefte om gjennomføring av streik.   
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